МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,

РЫБОЛОВСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ МАГАДАНСКОЙ

ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 30 июля 2014 года                        г. Магадан                                         № 146-Т

О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных

торговых объектов на территории муниципальных образований

Магаданской области

      В соответствии со статьей 10  Федерального  закона от 28 декабря 2009 г.

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  прилагаемый порядок разработки и утверждения схем

размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципальных образований Магаданской области.

2. Начальнику отдела кадрового, правового и информационного

обеспечения Бандурину С.В. обеспечить размещение настоящего приказа на

сайте министерства сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия

Магаданской области в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет» и опубликовать настоящий приказ в газете «Магаданская

правда».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя управления торговли, пищевой и

перерабатывающей промышленности Рудневу Т.В.

4. Настоящий приказ вступает в действие с момента его официального

опубликования.

Министр                                                                                              В.И. Дында

                                                                                                    Утвержден:

                                                                          приказом министерства сельского

хозяйства, рыболовства и продовольствия

Магаданской области

                                                                                 от 30 июля 2014 года № 146-Т

Порядок

разработки и утверждения схем размещения

нестационарных торговых объектов

на территории муниципальных образований

Магаданской области

1. Схема размещения нестационарных торговых объектов на земельных

участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной

собственности (далее - схема), разрабатывается и утверждается  органом

местного самоуправления, определенным в соответствии с уставом

муниципального образования.

2. Схема  размещения нестационарных торговых объектов

разрабатывается с указанием  вида нестационарного торгового объекта, его

адресных ориентиров, специализации, периода размещения (для сезонных

нестационарных торговых объектов торговли).

3. Схема  размещения нестационарных торговых объектов

утверждается сроком  на 5 лет.

4. Внесение изменений в схему размещения нестационарных торговых

объектов осуществляется при необходимости, в порядке, установленном

пунктами 1 - 3 настоящего Порядка.

5.  При утверждении схемы размещения нестационарных торговых

объектов, а равно как и при внесении в нее изменений, пересмотр мест

размещения нестационарных торговых объектов, строительство,

реконструкция или эксплуатация которых были начаты до утверждения

указанной схемы не производится.

6. Утвержденная схема размещения нестационарных торговых

объектов и вносимые в нее изменения подлежат опубликованию в  порядке,

установленном для официального опубликования муниципальных правовых

актов, а также размещению на официальном сайте Правительства

Магаданской области и органа местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

________________________________________________________